Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 8 декабря  2020 года

 № 626
р.п. Белореченский

Об утверждении Перечня муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Белореченского муниципального образования на 2021 и последующие годы
          Руководствуясь Порядком разработки, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 13 октября 2020 года № 512, ст. ст. 29, 41 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Белореченского муниципального образования на 2021 и последующие годы.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 12.02.2020г. № 68 «Об утверждении Перечня муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Белореченского муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Белореченского муниципального образования белореченское.рф (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белореченского

муниципального образования

С.В. Ушаков
Подготовил:

Главный специалист по экономической

политике и малому бизнесу                                                              К.В. Жилкина

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы городского поселения                                 Н.С. Студеникина

Дата:

Начальник юридического отдела                                                Н.Г. Лемешевская

Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз.- главному специалисту по экономической политике и малому бизнесу;

1 экз. – главному специалисту по экономическому планированию и муниципальным услугам;
1 экз. – главному специалисту по финансово-бюджетной политике.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

Белореченского муниципального

образования

 от 2020 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Белореченского муниципального образования

на 2021 и последующие годы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Срок реализации, гг.
	Наименование ответственного исполнителя
	Наименование соисполнителей
	Цель МП

	1.
	Муниципальная программа «Эффективное управление и экономическое развитие на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы
 Подпрограммы муниципальной программы:

1.1. «Обеспечение деятельности главы городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2021 – 2025 годы.

1.2. «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2021 – 2025 годы.

1.3. «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы.

1.4. «Повышение эффективности бюджетных расходов» в городском поселении Белореченском муниципальном образовании» на 2021 – 2025 годы.

1.5. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2021 – 2025 годы.
	2021-2025 годы
	Администрация
городского поселения

Белореченского муниципального образования
	1. Главный специалист по финансово-бюджетной политике администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
2. Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
3. Главный специалист по экономической политике и малому бизнесу администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
	Обеспечение устойчивого экономического роста и эффективного управления

	2.
	Муниципальная программа «Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2021-2025 годы»

Подпрограммы муниципальной программы:

2.1. «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера» на 2018-2022 годы;

2.2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском муниципальном образовании» на 2021-2025 годы.

2.3. «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы.
2.4. «Берегоукрепление, инженерная защита на реке Белая Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области» на 2021-2025 годы
	2021-2025 годы
	Администрация
городского поселения

Белореченского муниципального образования
	Отсутствуют

	Защита населения и территорий Белореченского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, безопасность на водных объектах.

	3.
	Муниципальная программа «Работа с населением» на 2021-2025 гг.
Подпрограммы муниципальной программы:

3.1. «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищённых слоев населения Белореченского муниципального образования» на 2021 – 2025 годы;

 3.2. «Молодежь Белореченского муниципального образования» на 2021 – 2025 годы;

 3.3. «Организация библиотечного обслуживания Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы;

 3.4. «Развитие физической культуры и спорта Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы;

 3.5. «Культура Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы.
	2021-2025 годы
	Администрация
городского поселения

Белореченского муниципального образования
	1. Главный специалист по работе с населением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.

2. Главный специалист по молодежной политике администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
3. МБУК «Библиотека семейного чтения».

4. МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс».
5. МБУК «Мальтинский МЦИК и СД».
	Формирование муниципальной политики, направленной на развитие местного самоуправления и улучшение жизнеобеспечения населения Белореченского муниципального образования.

	4.

	Муниципальная программа «Муниципальное хозяйство на территории Белореченского муниципального образования» на 2021-2025 годы.
Подпрограммы муниципальной программы:

4.1. «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2021-2025 годы.
4.2. «Энергосбережение» на 2021-2025 годы.
4.3. «Благоустройство» на 2021-2025 годы.
	2021-2025 годы
	Администрация
городского поселения
Белореченского муниципального образования
	1. Начальник отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.

2. Главный специалист по ЖКХ в сфере водоснабжения, водоотведения и тарифов администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
3. Главный специалист по ЖКХ в сфере теплоснабжения и ТКО

администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.

	Улучшение условий проживания населения и устойчивого территориального развития Белореченского муниципального образования.

	5.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Белореченского муниципального образования на 2018-2024 годы».
	2018-2024 годы
	Администрация
городского поселения

Белореченского муниципального образования
	Начальник отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
	Повышение качества и комфорта городской среды Белореченского муниципального образования

	6.
	Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство на территории Белореченского муниципального образования на 2021-2025 годы».

	2021-2025 годы
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела имущественных и земельных отношений

	Обеспечение устойчивого территориального развития Белореченского муниципального образования.

	7.
	Муниципальная программа «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы».

	2021-2021 год.
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования.
	Отсутствуют
	Обеспечение защищенности населения и объектов экономики с. Мальта Белореченского муниципального образования от негативного воздействия вод и восстановление озера Мальтинское до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения.